

## Wojtyła inspektorem



fol. Agencja AGORA

Nowym głównym inspektorem sanitarnym kraju został Andrzej Wojtyła (na zdjęciu), wice-minister zdrowia. Na tym stanowisku zastąpi on generała Andrzeja Trybusza. Urodzony 1 maja 1955 r. w Kaliszu, w 1980 r. ukończył wydział lekarski Akademii Medycznej w Poznaniu. Staż odbył w Szpitalu Miejskim w Pleszewie. W latach 1992–1994 pełnił funkcję ministra zdrowia. W latach 1991–1993 oraz 1997–2001 oraz 2001–2005 był posłem na Sejm RP. Jest członkiem międzynarodowych organizacji medycznych (m.in. *Polish American Health Association* oraz *Polish American Art. Association*). Andrzej Wojtyła jest żonaty, ma dwoje dzieci. Interesuje się sportami siłowymi oraz podróżami.

## Kto nie lubi Andrzeja S.?



fol. Agencja AGORA

Według niepotwierdzonych informacji to głos (a w zasadzie wstrzymanie się od głosu) Elżbiety Hibner (na zdjęciu), wiceminister zdrowia, a potem finansów w rządzie

Jerzego Buzka, obecnie członkini Rady NFZ, przeważało i Jerzy Miller utrzymał się na stanowisku (za odwołaniem było 5 z 9 członków Rady, 3 było przeciw, a do odwołania prezesa potrzebnych jest 2/3 głosów). Mimo prawicowych korzeni, była wiceszefowa resortu zdrowia prawdopodobnie zrobiła na złość PiS-owi. Zapytana o przebieg głosowania Elżbieta Hibner uchyliła się od odpowiedzi. Jakie były motywy głosowania 9 członków Rady, tego nie wiadomo. Jest także możliwe, że niechęć do Millera została Elżbiecie Hibner z czasów, gdy biurko w biurko zasiadała z obecnym prezesem NFZ w Ministerstwie Finansów.

## PGF i minister

– Zgodnie z prawem minister nie może posiadać powyżej 10 proc. akcji, tak więc posiadanie przeze mnie akcji PGF jest zgodne z prawem – stwierdził Paweł Szalamacha (na zdjęciu), wiceminister skarbu odpowiedzialny za farmację. Oświadczenie wiceministra to odpowiedź na zarzuty o konflikt interesów. W opinii eksperta Centrum im. Adama Smitha to niedopuszczalne, aby funkcjonariusz państwowy posiadał akcje prywatnej firmy. Paweł Szalamacha jest właścicielem 981 akcji Polskiej Grupy Farmaceutycznej.



fol. Archiwum

## Nowy dyrektor Eli Lilly Polska

Nowym dyrektorem generalnym Eli Lilly Polska Sp. z o.o., oddziału wiodącego producenta leków innowacyjnych na świecie, został Neil Archer (na zdjęciu). Neil Archer jest związany z firmą od 15 lat. W Wielkiej Brytanii odpowiadał m.in. za działania marketingowe dla produktu Zyprexa (lek stosowany w leczeniu schizofrenii oraz choroby afektywnej dwubiegunowej) oraz Prozacu. Na początku lat 90. był członkiem zespołu, który z ramienia Eli Lilly doradzał brytyjskiemu rządowi w reformowaniu państwowej służby zdrowia (NHS). Kierował także działaniami firmy w Zachodnich Indiach. Neil Archer interesuje się sportem, w szczególności narciarstwem, hokejem i sportami motorowymi. Jego pasją jest kibicowanie piłkarskiemu klubowi Liverpool. Eli Lilly zatrudnia ponad 43 tys. osób na całym świecie, prowadzi intensywne i rozległe badania naukowe. Najważniejszymi obszarami terapeutycznymi Lilly są m.in. diabetologia, onkologia, zaburzenia psychiczne czy zaburzenia erekcji. Co roku Lilly przeznacza ok. 2,5 mld dolarów na badania i rozwój. W tym roku firma obchodzi 130. rocznicę powstania. W Polsce jest obecna od 29 lat.



fol. Archiwum

## Śmierć szefa WHO

W dniu rozpoczęcia 59. Światowego Zgromadzenia Zdrowia zmarł dyrektor generalny Światowej Organizacji Zdrowia, dr Lee Jong-wook (na zdjęciu). Pochodzący z Korei Południowej dr Lee Jong-wook miał 61 lat. Funkcję dyrektora generalnego WHO objął w lipcu 2003 r. Dwa dni przed śmiercią pełniąc obowiązki, stracił przytomność, po czym trafił do szpitala, gdzie usunięto mu zkrzep w mózgu. Obowiązki dyrektora generalnego WHO powierzono dr. Andersowi Nordströmowi (na zdjęciu) ze Szwecji, dotychczas wicedyrektorowi odpowiedzialnemu za sprawy organizacyjne.



fol. Archiwum



fol. Archiwum



foto. PAP

## Bioton pod lupą

Bioton Ryszarda Krauzo (na zdjęciu), dynamicznie rozwijająca się polska firma biotechnologiczna, zostanie poddana dokładnej analizie przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd. Powodem takiej decyzji jest niepoinformowanie przez spółkę o szczegółach planowanej inwestycji w Chinach. Chodzi o zawartą pod koniec kwietnia umowę, dotyczącą utworzenia tam spółki, mającej zająć się produkcją i dystrybucją leków. Bioton ma mieć w niej 24 proc. udziałów, a kontrolowana przez Bioton firma SciGen z siedzibą w Singapurze 51 proc. Ta właśnie SciGen w wydanym komunikacie ujawnił, że pieniądze na inwestycję pochodzą z opłat, które Bioton zobowiązał się uregulować w zamian za prawa do udziału w tym przedsięwzięciu. Jak twierdzi Łukasz Dajnowicz, rzecznik KPWIG, niezbędne jest zbadanie, czy i jak polska spółka wywiązuje się z obowiązków informacyjnych.

## Prawo i sprawiedliwość

– *Padłem ofiarą spisku oficerów służb specjalnych* – twierdzi Michał Kamiński (na zdjęciu). Obronę byłego wiceprezesa NFZ pośrednio potwierdza wszczęcie śledztwa w sprawie spisku oficerów ABW przeciwko Michałowi Kamińskiemu. O rozpoczęciu postępowania zdecydowało Biuro Prześiępczości Zorganizowanej Prokuratury Krajowej. Nie przeszkodziło to w przesłaniu do sądu aktu oskarżenia przeciwko Kamińskiemu, któremu zarzucono przyjęcie łapówki w wysokości 700 zł. Tyle bowiem kosztowała kolacja, za którą były zastępca Jerzego Millera kazał zapłacić Pawłowi R., ówczesnemu dyrektorowi warszawskiego biura firmy farmaceutycznej Jelfa.



foto. Archiwum

## Adamkiewicz znowu *Gazelą*

Adamed, firma Macieja Adamkiewicza (na zdjęciu) po raz kolejny została uznana za jedno z najbardziej dynamicznych przedsiębiorstw w dorocznym rankingu *Pulsu Biznesu Gazete Biznesu*. – *Otrzymanie już po raz trzeci tytułu Gazeli Biznesu potwierdza mocną pozycję firmy Adamed na polskim rynku farmaceutycznym. Nasz sukces w rankingu to jeszcze jeden dowód na to, że Adamed to duży i wiarygodny partner gospodarczy. Jednocześnie bardzo cieszy nas zaufanie jakim darzą naszą firmę inni uczestnicy rynku, potwierdzone opinią firmy badania rynku Coface Intercredit Poland* – mówi Maciej Adamkiewicz. W rankingu zostały uwzględnione firmy, które udowodniły swoją solidność i wiarygodność. Istotnym kryterium było wykazanie dodatniego wyniku finansowego w przeciągu 3 lat oraz dynamiczny wzrost sprzedaży, notowany w tym samym okresie.



foto. Archiwum

## Gotowanie na zdrowie

W ogrodzie i restauracji Villa Foksal w Warszawie odbył się Konkurs Gotowania Dziennikarzy organizowany przez Centrum Komunikacji Medialnej. Nagrodę specjalną wręczał prof. Paweł Januszewicz (na zdjęciu) z Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego. W tym roku konkurs został zatytułowany *Zdrowe Gotowanie*, dlatego też w jury zasiadli ludzie związani z medycyną. Ewa Kopacz – posłanka PO, Jarosław Pinkas – wiceminister zdrowia, Andrzej Włodarczyk – przewodniczący Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie, Jadwiga Kamińska – prezes Dziennikarskiego Klubu Promocji Zdrowia, Jadwiga Przybyłowska – specjalista ds. ży-



foto. Archiwum

wienia i komunikacji prozdrowotnej, członek Rady Naukowej Instytutu Flory. Wśród gotujących dziennikarzy znaleźli się m.in. Małgorzata Wiśniewska z Panoramy TVP 2, Marek Nowicki z TVN, Ewa Gwiazdowicz z Okręgowej Izby Lekarskiej – miesięcznika *Puls Medycyny* oraz Elżbieta Cichocka-Bójko z *Gazety Wyborczej* i Anna Sukmanowska z Wiadomości TVP. Pierwsze miejsce zajęli *ex aequo* Miłka Skalska z TVP 3 oraz Piotr Kościelniak z *Rzeczpospolitej*.



foto. Agencja Media Trend